



Henvendelse vedr. de små haver i De Gamles By

De seneste år har Lokaludvalget med stigende bekymring set på misforvaltningen af de små haver med huse i De Gamles By. Haverne er ved en gammel aftale stillet til rådighed for Børne- og Ungeforvaltningen, som har udlånt haverne til forskellige børneinstitutioner. Institutionerne er ikke alle særligt lokale og nogle er endda i helt andre bydele. Det betyder at der ikke altid er lokalt ejerskab og at haverne af nogle bruges meget lidt.

Trods gentagne henvendelser til Børne- og Ungeforvaltningen fra flere borgere og Miljøpunkt Nørrebro – som har investeret flere millioner fondsmidler og egne midler i renovering af husene – har Børne- og Ungeforvaltningen ikke sørget for udlån til egnede brugere. Det er vores opfattelse at der ikke har været udskiftning eller har været meget lidt udskiftning i de seneste 8 år.

Det er svært at se, at Børne- og Ungeforvaltningen overhovedet har foretaget sig noget for at være nærværende og være i dialog med lokale interessenter. Konsekvensen er, at haverne og husene forfalder, affald ophobes og der ses uønskede besøg i haverne. Forvaltningen forsøger lokalt at lappe på problemerne ved at nedskære hække og stille forslag om nedrivning af husene. Det mener vi er den helt forkerte tilgang, da det ikke vil løse problemet med misforvaltning.

Selvom misforvaltningen skyldes Børne- og Ungeforvaltningen, så falder det tilbage på Sundhed- og Omsorgsforvaltningen, som er forvalter området og har udlagt udlånsfunktionen til Børne- og Ungeforvaltningen. Vi vil bede dig om at tage haverne tilbage fra Børne- og Ungeforvaltningen og lave en ny plan for haverne sammen med de helt nære interessenter, der har sin færden i De Gamles By til hverdag. Daglig tilstedeværelse og lokalt ejerskab er løsningen på problemerne.

Nørrebro Lokaludvalg fremsender gerne en fuld liste med interesserede lokale brugere, der kan varetage ansvaret for haverne. Vi kan allerede nu nævne Forsvar de Gamles By, Det Fri Gymnasium og evt. Miljøpunkt Nørrebro, hvis det er nødvendigt i en periode. De

1. september 2023

Sagsnummer
2023-0356875

Dokumentnummer
2023-0356875-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800466

eksisterende lånere, som har taget ansvar, og ByOasen bør naturligvis også inddrages tæt i processen.

Venlig hilsen
Mogens Petersen
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg